
שבוע טוב מאולפנת חורב
"וַיֹאּמֶר יַעֲקֹב לְאֶחָיו לִקְטוּ אֲבָנִים" - הרב עודד

 בס"ד                                                                                                                                                                                                                                            ערב שבת קודש פרשת "ויצא" תשע"ט

לקראת סוף פרשת ויצא, לאחר שלבן רודף אחרי יעקב ומשפחתו, 

ה לְכָה נִכְרְתָה בְרִית  אומר לבן ליעקב )בראשית ל"א מ"ד( "וְעַתָּ

וּבֵינֶךָ" יעקב מסכים לבקשתו של לבן  ינִי  בֵּ לְעֵד  וְהָיָה  ה  וָאָתָּ אֲנִי 

יַעֲקֹב  וַיֹאּמֶר  מַצֵּבָה  וַיְרִימֶהָ  אָבֶן  יַעֲקֹב  ח  "וַיִקַּּ ואז מתארת התורה 

הַגָּל".  ם עַל  שָׁ וַיֹאּכְלוּ  גָל  וַיַעֲּשׂוּ  אֲבָנִים  וַיִקְּחוּ  אֲבָנִים  לִקְטוּ  לְאֶחָיו 

לִקְטוּ  לְאֶחָיו  יַעֲקֹב  "וַיאֹּמֶר  הדברים  פשר  מה  קשה,  ולכאורה 

אֲבָנִים" מי הם אחיו של יעקב שאליהם הוא פונה? רש"י במקום 

כותב בשם מדרש רבה, לאחיו" - הם בניו שהיו לו אחים נגשים 

אליו לצרה ולמלחמה. וכך כתוב במדרש )בראשית רבה פרשת 

ויצא פרשה ע"ד( "ויאמר יעקב אל אחיו לקטו אבנים, כמה אחין 

היו לו... אלא אלו בניו שהוא קורא אותן בלשון הקודש אחיו" 

)ל"א  נאמר  ברית  כורתים  ולבן  בסוף הפרשה לאחר שיעקב  גם 

הָר וַיִקְּרָא לְאֶחָיו לֶאֱכָל לָחֶם וַיֹאּכְלוּ לֶחֶם  ח יַעֲקֹב זֶבַח בָּ נ"ד( "וַיִזְּבַּ

הָר" שוב אנו רואים שיעקב קורא לבניו אחיו. כדאי לזכור  וַיָלִּינוּ בָּ

בן שתים  בערך  הוא  יעקב  בניו של  בכור  ראובן  שבאותה שעה 

עשרה שנים בלבד. שהרי יעקב נמצא עשרים שנה בבית לבן, כמו 

רֵה  עֶשְׂ ע  אַרְבַּ יךָ  עֲבַדְתִּ בֵיתֶךָ  בְּ נָה  שָׁ רִים  עֶשְׂ י  לִּ "זֶה  שיעקב אומר 

צֹאנֶךָ" כזכור רק לאחר שבע שנים  נִים בְּ שׁ שָׁ י בְנֹתֶיךָ וְשֵׁ תֵּ שְׁ נָה בִּ שָׁ

נושא את לאה לאישה. כמובן שייתר בניו של  יעקב  בבית לבן 

יעקב קטנים ממש, ובכל זאת מכנה אותם יעקב אחיי.

על קריאתו של יעקב לבניו אחיו, כותב הנצי"ב )העמק דבר ל"א, 

מ"ו(

"צריך טעם למה באמת לא ציווה לעבדיו ושפחותיו לעשות כן, 

שהיה  בשביל  אלא  'לבניו'?  ולא  'לאחיו'  כתיב  למה  )ועוד(  ותו 

על  ואף  עם אנשים,  ושלום  יעקב לשבת בטח  מידת  העניין  בזה 

אשר  "כל  לו  אמר  דבריו  בסוף  ובפרט  הרבה,  הקניטו  שלבן  גב 

אתה רואה לי הוא", מכל מקום לא חש יעקב לזה, וביקש לרדוף 

אחר השלום ולעשות לגימה לקרב את לבבו, ורצה עוד להרגיל 

בניו למידה זו הנפלאה, על כן ציווה אותם ללקט אבנים לשם כך, 

דרך  בלבבם  נקלט  היה  לא  אבנים,  לקטו  בניי,  אומר:  היה  ואם 

קרא:  כן  על  אביהם,  בציווי  עושים  כי  בלבם  ואמרו  בזה,  מוסרי 

אחיי, ליקטו אבנים, להגיד יושר מידה זו שגם בלי גזרת אב, יפה 

לנו לאחוז במידה המישבת לבטח, ]= מידת השלום, לשבת בטח 

ושלום עם אנשים[". 

הנצי"ב שואל מדוע יעקב לא מבקש מעבדיו לאסוף אבנים אלא 

יעקב  אליהם  מתייחס  מדוע  מבניו,  מבקש  הוא  אם  ועוד  מבניו, 

כאל אחיו? 

הנצי"ב מסביר, כי יעקב ראה ערך גדול בעשיית שלום עם לבן 

ובכריתת הברית אתו, למרות כל מה שלבן עולל לו במשך עשרים 

השנים בהם היה יעקב בבית לבן. אולם מעבר לערך שבעשיית 

השלום עם לבן, יעקב רצה לחנך את בניו למידת השלום. 

יעקב היה יכול לפנות לבניו ולצוות עליהם לעזור לו לבנות את גל 

העד כדרך שאב מצווה על בניו, אבל אז, אומר הנצי"ב, בניו לא 

היו נרתמים לעשיית השלום עם לבן מתוך רצון והזדהות פנימית, 

רוצה  הוא  שאם  הבין  יעקב  יעקב.  אביהם  של  ציוויו  בשל  אלא 

לעזרתו  אותם  לרתום  עליו  שבמעשיו,  הערך  את  יפנימו  שבניו 

הם  כאילו  להן,  קורא  שהוא  באופן  אלא  ציווי,  של  בדרך  לא 

אחיו, ומשתף אותם בכריתת הברית עם לבן, באופן שהם יכולים 

לבחור להיות לאביהם יעקב לעזר. וכך מתוך בחירה יהיו שותפים 

לעשיית השלום עם לבן. 

הרב אלימלך בר-שאול בספרו "ריח מים" עומד גם הוא על הביטוי 

ובייחוד  "הורים,  ואומר:  אחיו,  לבניו  וקורא  משתמש  יעקב  שבו 

הורים מסורים ביותר, מצפים ליחס של כבוד מצד ילדיהם. ואמנם 

ואביו  'איש אמו  ואת אמך',  'כבד את אביך  זוהי מצוַת התורה: 

שזוכה  מי  ואשרי  זו,  מצוה  היא  וחמורה  וקדושה  גדולה  תיראו'. 

לקיימה כמאמרה, בשלמותה, בכל דקדוקיה וכוונותיה. אבל גם 

חלק  זהו  ילדיהם שנתבגרו.  כלפי  כיבוד  חובת  ישנה  ההורים  על 

שילדים  לזכור  ההורים  על  עליו.  מצווים  שההורים  חינוך  ממצות 

ואינם רוצים שיוסיפו לראות  שנתבגרו דורשים הכרה בבגרותם, 

בהם ילדים. ואם אין מכירים בבגרותם, או אפילו מתעלמים ממנה 

 =[ ידי התמרדות  נוטים להוכיח את בגרותם על  גרידא, הרי הם 

ומי ישערנה. על  ישורנה  וסופה מי  מרד[ בדיבור או גם במעשה, 

ילדיהם,  של  ורוחנית  גופנית  בגרות  בסימני  מיד  להכיר  ההורים 

ולמעשה.  להלכה  זו  הכרה  ולהוכיח  בה,  ולהכיר  אליה  להסתגל 

אז יוכלו ]ההורים[ מחדש להיות מחנכים טובים ונשמעים לילדיהם 

שנתבגרו" 

על פי הרב בר שאול, ילדים מצווים על כיבוד אב ואם ועל מורא 

אב ואם, ובאמת אנו מצפים זאת מילדינו. אולם בצד חובת הילדים 

לכבד את הוריהם, גם ההורים חייבים להכיר בילדיהם ובאישיותם. 

הורים חייבים להבין שעם השנים בניהם גדלים ומפתחים אישיות 

משל עצמם. על ההורים לכבד את ילדיהם ולהכיר בעצמאותם. 

הורים אשר לא מסוגלים לכך, עלולים להביא את ילדיהם למרוד 

אותם  יכבדו  ילדיהם  כי  רוצים  אשר  הורים  זאת,  לעומת  בהם. 

וישמעו להם גם כאשר הם גדלים, מוכרחים לכבד את ילדיהם. 

ומסיים הרב בר שאול "אשרי ההורים העומדים במאמץ זה בכל 

יכולתם, ואשרי הילדים הזוכים להורים כאלה". 



בנות והורים יקרים, 

ברצוננו לעדכן אתכם בנעשה באולפנא בשבוע החולף:

יום חשיפה לתקנים מיוחדים בשירות י"ב

ביום ראשון התקיימה פעילות חשיפה לפרויקטים שונים בשירות הלאומי עבור בנות השמינית.

נציגי עמותות ובוגרות יקרות הגיעו במטרה לחשוף בפני הבנות אתגרים שונים ומגווונים.

תודה רבה לבוגרות שהשקיעו מזמנן ובאו לספר ולהזמין את "אחיותיהן הצעירות" להיות ממשיכות דרכן.

סמנריון ציונות דתית י"א 

בנות שכבה י"א יצאו בימים ראשון ושני לסמנריון בנושא "ציונות דתית".

היום הראשון נפתח בשיחתם של ראש האולפנא, הרב עודד והרב גלעד לואיס. בהמשך הבנות צפו בסרטון מיוחד על קבר רחל ומיד 

אח"כ נסעו לשם לתפילה ולביקור בביתה של הגברת איילת בר חי שסיפרה על המגורים במתחם הקבר.

לאחר מכן נסעו הבנות לגבעת עוז וגאו"ן שם אכלו ארוחת צהריים ושמעו מעט על המקום. משם המשיכו וצפו בחיזון האור קולי 

בכפר עציון שמספר את סיפור הגבורה והמסירות של היהודים על הגנת הגוש.

בביקור במשואות יצחק הן שמעו שיחה מפי רפאל דנאן ואשתו המתגוררים במקום. 

לאחר מכן, חזרו הבנות לאולפנא להתארגנות, ארוחת ערב ולסיום צפו בהצגה של אביחי שילה - דוסיטרי.

ביום השני נחשפו הבנות לפועלו של ארגון "חותם" בשיחתו של הרב אהרון טרופ. 

לאחר מכן נסעו הבנות לרמלה, שם פגשו את הרב אריה הנדלר שסיפר להם על העשיה בעיר במסגרת הגרעין התורני.

אח"כ הן המשיכו ללב תל אביב ושמעו את רעות דורפמן שהקימה יחד עם בעלה את "המקום" - מרכז תרבות ורוח להפצת יהדות 

בלב תל אביב. הבנות אכלו פלאפל לארוחת צהריים ולאחר מכן ערכו שו"ת עם הרב נדב פרידמן מישיבת תל אביב שגם סיכם את 

הנושא כולו.

לסיום, נערך טקס מרגש ומשמעותי בהובלת המחנכות והתלמידות.

הסמנריון היה משמעותי והבנות נהנו ונחשפו לנושאים רבים ולעשיה בתחומים שונים.

תודה רבה למחנכות שליוו את הסמנריון.

יום חשיפה לתקנים מיוחדים בשירות י"ב

סמנריון ציונות דתית י"א



יום עיון "מכוונות תורה" 

ביום ראשון שכבה ט' פתחה את הנושא החודשי בו היא תעסוק בחודש כסלו 

"מכוונות תורה".

התורה  של  מקומה  על  לואיס  גלעד  הרב  מפי  מרתקת  שיחה  שמעו  הבנות 

בחיינו, ולאחר מכן השתתפו ב"קפה דילמה" בו הן דנו על הבחירות היומיומיות 

שלהן בכל תחומי החיים והקשר שלהן לתורה.



תפילה על המצב בדרום

בשל ירי הטילים השבוע והמצב בדרום, התכנסו בנות האולפנא ביום שלישי בבוקר לתפילת שחרית משותפת לאמירת תהילים ולנשיאת תפילה לרפואת הפצועים, לשלום המדינה 

ולהצלחת חיילי צה"ל. לאחר התפילה שמעו הבנות דברי חיזוק מראש האולפנא, הרב עודד. 

יום עיון תפילה שכבות ז' - ח'

ביום שלישי התקיימה פעילות בנושא תפילה לשכבות ז'-ח'.

הבנות למדו בכיתות על הנושא באמצעות פעילות חוויותית שהעבירו המדריכות. 

כיתות ח' גם הכינו יצירה אישית וקישטו את הפסוק של השם שלהן במנדלות מרהיבות. 

היום נחתם בהופעה מרגשת ועוצמתית של הזמרת חני עבדי. הבנות שיתפו פעולה ונהנו מאוד.



ביקור רבנים ומנהלים מצרפת באולפנא

ביום שלישי בקרה באולפנא משלחת של רבנים ומנהלי בתי ספר ותיכונים מצרפת.

המשלחת ביקרה השבוע בארץ במטרה להכיר את מערכת החינוך, מוסדות החינוך ותהליכי הקליטה בארץ.

כמו גם לעמוד על הקשיים והאתגרים אשר מלווים את משפחות העולים בקליטתם בארץ.

במהלך הביקור באולפנא , נפגשה המשלחת עם הנהלת האולפנא, עם נציגי הורים עולים, עם תלמידות ובוגרות אשר 

ספרו על החוויה שלהם בעלייתם לארץ, בקליטת והשתלבותם באולפנא.

הביקור היה מרגש מאוד ובסופו פגשו המנהלים עשרות תלמידות אשר עלו מצרפת והתרגשו לפגוש באולפנא מנהלים 

שהכירו עת למדו בצרפת.

התנדבות באגודת אפרת

השבוע כיתה ז'3 יצאו להתנדבות באגודת אפרת בקרית משה. הבנות ארזו ארגזים עם מצרכים ובגדים לתינוקים. יישר כוח לכיתה ז' שעשו חסד בזריזות ומתוך שמחה!

יום מגמות



יום מגמות
מגמת אמנות

את יום המגמה בילינו במוזיאון ישראל.

ראינו איך המראות וההסברים שקבלנו לגבי המבנה האדריכלי של המוזיאון ושל היכל הספר שבתוכו, הופכים לחוויה מוחשית. גילינו כיצד 

וגם  באמצעות צורה חיצונית בונים חוויה פנימית. פגשנו יצירות שהשפיעתן רגשית, כאלו שהשפיעו באופן פוליטי ואף שינו מדיניות 

יצירות שעצם העיסוק בהם משנה סדר יום ואופני חשיבה. נכנסנו לפסל ״החחל הרואה״ ובתוכו יצרנו בצבע ובעפרון את משמעות השמים.

מגמת ביוטכנולוגיה

בנות מגמת ביוטכנולוגיה בקרו באוניברסיטת בן גוריון בנגב. שמעו הרצאות על סרטנים כחולים ואצות המשמשים את תעשיות המזון, 

הרפואה, הקוסמטיקה, הביגוד ועוד.

לאחר מכן התמקדו בטכנולוגיות חדישות ורובוטיקה המבוססים על עולם הביולוגיה לצרכים רפואיים וביטחוניים.

לסיום, הבנות בקרו בכנס הבינלאומי NEXTECH ולמדו על הטכנולוגיה מאחורי הביולוגיה.

תודה למורה תמר מנחמוב על ארגון יום מגמות פורה ומעניין.

תודה למורות תמר מרכוס ובת אל לפיד לליווי היום המיוחד.



מגמת ארץ

למדינת  עצמאות  שנות  שבעים  -בסימן  הדרור'  של  סיפו  על  ב'אומה  ולהתמקד  אביב  לתל  לנסוע  בחרנו  ארץ  במגמת  השנה 

ישראל. את הבוקר פתחנו במשחק סלולרי ב'שביל העצמאות' בשדרות רוטשילד בתל אביב. השביל מספר את סיפורה של תל 

אביב בראשיתה ואת ימי הקוממיות של המדינה. הבנות למדו והכירו את התחנות בשביל תוך משחק מהנה.

לאחר מיכן נכנסו לבית העצמאות, בית דיזנגוף, בו הוכרזה עצמאות המדינה. סיפרנו את סיפורו של המבנה, דנו בהכרזה וסיימנו 

בשירת התקוה לצלילי ההקלטה המקורית.

משם המשכנו למוזאון הפלמ״ח- בנות י' וי"ב שמעו על הפלמ"ח, פלוגות המחץ של ההגנה, בדגש מלחמת העצמאות ובנות י"א 

על חיילי הגח"ל בפלמ"ח- גיוס חוץ לארץ, ניצולי השואה שגוייסו תוך כדי מלחמת העצמאות לפלמ"ח.

סיימנו בארוחת צהרים מפנקת בחסות האולפנא וחזרנו עייפות אך מרוצות לירושלים.



מגמת כימיה

מגמת כימיה יצאה למעבדות בלמונטה שבאוניברסיטה העברית בגבעת רם. כיתה י ביצעו ניסויים 

שונים הקשורים למצבי צבירה כולל הכנת גלידה עם חנקן נוזלי וניפוח זכוכית. כיתה יא ביצעה ניסויי 

חקר המדמים השפעות שונות על השיניים )סוגי משחות שיניים ועוד(. כיתה יב ביצעה חקר על 

גורמים שונים המשפיעים על ויטמין c ובכלל זה השפעת כמות מחית בננה על ריכוז ויטמין c במיץ 

תפוזים ועוד. המדריכים המקומיים מאד התרשמו מהבנות מכל הבחינות- קידוש ה׳ ב״ה.

תודה למלכה דומב והרב יהודה ולד שהצטרפו וליוו את הסיור.



מגמת פיזיקה קמה עם עלות השחר ונסעה לביקור במרכז הגרעיני שורק.

לאחר קבלת פנים נעימה, בנוכחות מנהל הכור ששמח בבואנו, שמענו הרצאות מרתקות ממיטב החוקרים והחוקרות שעובדים במרכז. למדנו על לייזרים, שמענו על הלייזר החזק והיחודי 

שקיים במרכז ואפילו קיבלנו רעיונות למשחקים בלייזרים בבית. לאחר מכן, שמענו הרצאה מרתקת על מאיצי חלקיקים, נכנסו למאיץ החדש והייחודי שהוקם לאחרונה במרכז וטעמנו 

קצת מתורת החלקיקים. לסיום נכנסו לכור הגרעיני, שמענו על פעילותו ומטרותיו, על התהליכים הרגעיניים והקרינות השונות שקיימות.

הביקור בכור הרחיב לנו אופקים, חיזק לנו את חשיבות פיתוח המדע לצרכי ביטחון, רפואה ומחקר, ולימד אותנו על השליחות שלנו לעסוק בתחומי המדע, כחלק משליחות העם היהודי 

בעולם.

מגמת ביולוגיה

תלמידות המגמה נסעו ליום עיון מרתק באוניברסיטת ת"א. הבנות בחרו 2 הרצאות מתוך ארבעת הנושאים: שעונים ביולוגיים, תאי גזע, סמים והתמכרויות, חושים בעולם החי. 

את ההרצאות העבירו דוקטורנטים מאוניברסיטת תל אביב. היה מעשיר ומעניין מאד!

סיימנו את היום בביקור קצר בגן הזיאולוגי של אוניברסיטת תל אביב בהדרכת סטודנטים לתארים מתקדמים בזיאולוגיה. 



מגמת מדעי החברה

התלמידות הגיעו לאוניברסיטת בר אילן, שם הן פגשו את ד"ר יותם בן מאיר ושמעו הרצאה מרתקת בפסיכולוגיה חברתית, על סטריאוטיפים והשימוש בהם בפירסום )תמונה מצ"ב(

משם המשיכו למוזיאון הילדים בחולון. כיתות י'-י"א השתתפו בתערוכת "דיאלוג בחשיכה",שם חוו באופן עוצמתי איך מרגישים עיוורים והרגישו מעט מן ההתמודדויות הפסיכולוגיות 

איתן מתמודדים לקויי הראיה.

כיתה יב, השתתפה בתערוכת "דיאלוג עם הזמן" שעסקה בנושא הזיקנה. התלמידות הודרכו על ידי מדריכים בני הגיל השלישי והתנסו בהדמיות שניפצו להן סטריאוטיפים וסייעו להן 

"להיכנס לנעליים" של הקשישים.

בסיום הביקור התכנסו התלמידות לעיבוד החוויה ומילאו דף מלווה לסיור. הבנות דיווחו שהיה להם יום מעניין חוויתי מחכים ומגבש.

תודה רבה  למורות קרן איפרגן ושרונה לנדי על ליווי היום. 



מזל טוב לבנות שחגגו השבוע את יום הולדתן:

 
                                                                                                                                       

 טע"תש כסלובס"ד, 
 
 

 
 

 ,לבנות האולפנא היקרות
  ,מברכים את התלמידות ,וצוות המורים והמורות ת האולפנאהנהל

 בתנועות הנוערארגון הלקראת שבתות 

  החניכות והמדריכות,בכדי להקל על 
 הבאים:שחרור המקובלים באולפנא נוהלי 

 

 ח'-חניכות מכתות ז'
 .10:45רשאיות להגיע לאולפנא בשעה  –ביום א' 

 

 י"ב-מכתות ט'ומדריכות חניכות 
 .הוריםבכתב מהבאישור מהלימודים רשאיות להעדר  -ביום א' 

 שבת הארגון. שלפנירות אישורים בכתב עד ליום ד' בשבוע ילהעביר למזכנא 

 
 כסדרם יתקיימו אי"ההלימודים ביום א' 

 .להשלים את הנלמד שתעדרנהעל הבנות 
 

 ברכת הצלחה בכל מעשה ידיכן
 ה' עמכן

 חזקו חברות
 אריאל ןלבניי הבצפיי

 הנהלת האולפנא

תזכורת להורי תלמידות ז' - ח' - ט'

ערב הורים למפגש עם צוות המחנכות והמורים המקצועיים,

יתקיים אי"ה ביום רביעי כ' בכסלו )28/11/2018(

 בין השעות 18:30-22:30, באולפנת חורב.

בנות המעוניינות להצטרף להוריהן, מוזמנות בשמחה.

שימו לב כי במייל שנשלח השבוע, נתבקשתם למלא את מועדי 

המפגש עם המחנכות, בקובץ גוגל דוקס.

"מורה המאה"
ברכותינו למורה איילת מרציאנו שנבחרה לרשימת

 "מורי המאה".

רשימת "מורי המאה" הינה נבחרת של מורים 

בולטים ומשפיעים בחמ"ד, אשר תרומתם לאורך השנים, 

משמעותית במיוחד.

יישר כח והמשך עשיה ברוכה לאורך ימים טובים.

בשם הנהלת האולפנא, צוות המורים, 

עובדי האולפנא, תלמידות ובוגרות האולפנא.



נועה
נסימיאן

תמר
גרינוולד

רינה
רוט

שיינה
מיכאל

עינת
בוק

שרה
וייס

ציפורה
ברבי
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מזל טוב לצוות:
לנתי פרידמן ולמשפחתה

לנישואי הבת

שבת שלום!

הרב עודד מייזליש

וצוות האולפנא


